

भारत का राजपत्र
The Gazette of India
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं० 31 नई दिल्ली, शनिवार, अगस्त 1 1981 (श्रावण 10, 1903)
No. 31 NEW DELHI, SATURDAY, AUGUST 1 1981 (SRAVANA 10, 1903)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके
Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation

भाग 1—खण्ड 4

[PART I—SECTION 4]

रक्षा मंत्रालय द्वारा जारी की गई अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं
[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leave etc. of Officers issued
by the Ministry of Defence]

रक्षा मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 1 अगस्त 1981

सं० 1580, दिनांक 23 जून, 1981—राष्ट्रपति, केन्द्रीय मंत्रिवालय सेवा, चयन ग्रेड, चयन सूची, 1978 के अधिकारी, श्री एच० एल० आहूजा को 9 मार्च, 1981 से 10 मार्च, 1981 के लिये रक्षा मंत्रालय में उप मंचिव नियुक्त करते हैं।

सं० 1581, दिनांक 23 जून, 1981—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त होने पर, राष्ट्रपति, रक्षा मंत्रालय (आई० एफ०/फैक्टरी अनुभाग), कलकत्ता के स्थायी अनुभाग अधिकारी, कुमारी, ए० चौधरी को 30-6-1981 (अपराह्न) से सरकारी सेवा से सेवा-निवृत्त होने का अनुमति देते हैं।

आर० एम० गुप्ता, अवर मंचिव

सं० 1582, दिनांक 9 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति, निम्न-लिखित नियुक्तियां करते हैं—

मुख्य प्रशासन अधिकारी का कार्यालय

स्थायी सिविलियन स्टाफ अधिकारी श्री बी० एम० एल० भल्ला को, स्थानापन्न मैलेक्शन ग्रेड अधिकारी श्री मंजित सिंह के छुट्टी पर जाने के कारण उनके स्थान पर, सशस्त्र सेना मुख्यालय
1-174GI/81

सिविल सेवा में 4 जुलाई, 1981 से अगले आदेश जारी होने तक, स्थानापन्न मैलेक्शन ग्रेड अधिकारी के रूप में।

स्थायी सहायक सिविलियन स्टाफ अधिकारी श्री ओ० पी० गरं को, स्थानापन्न सिविलियन स्टाफ अधिकारी के सेवा निवृत्त होने पर, उनके स्थान पर, सशस्त्र सेना मुख्यालय सिविल सेवा में, 1 जुलाई, 1981 से अगले आदेश जारी होने तक, स्थानापन्न सिविल स्टाफ अधिकारी के रूप में।

स्थायी सहायक श्री टी० सी० आसीवाल की, स्थायी सहायक सिविलियन स्टाफ अधिकारी, के पदोन्नत होने पर, उनके स्थान पर 1 जुलाई, 1981 से अगले आदेश जारी होने तक सशस्त्र सेना मुख्यालय सिविल सेवा में स्थानापन्न सहायक सिविलियन स्टाफ के रूप में।

दुली चंद्र,

सहायक मुख्य प्रशासन अधिकारी

रक्षा अनुसंधान तथा विकास संगठन

सं० 1583, दिनांक 25 जून, 1981—राष्ट्रपति, निम्न-लिखित नियुक्तियां करते हैं—

रक्षा अनुसंधान तथा विकास सेवा

श्री हंसराज सेन्डा, स्थाईवत् वरिष्ठ वैज्ञानिक सहायक, रक्षा इलेक्ट्रॉनिक्स (अनुसंधान प्रयोगशाला, हैदराबाद को इसी स्थापना में तारीख 28 फरवरी, 1981 (पूर्वाह्न) से अस्थायी वैज्ञानिक बी के पद पर, दो वर्ष की परखावधि पर।

श्री एन० मुकुन्दन मेनन, वरिष्ठ वैज्ञानिक सहायक, वाहन अनुसंधान तथा विकास स्थापना, अहमदनगर को इसी स्थापना में—तारीख 3 मार्च, 1981 (पूर्वाह्न) से स्थानापन्न अधिकारी के पद पर ।

श्री सी० डी० रघुवीरन, वरिष्ठ वैज्ञानिक सहायक, रक्षा अनुसंधान तथा विकास स्थापना, ग्वालियर, को इसी स्थापना में—तारीख 28 फरवरी, 1981 (पूर्वाह्न) से स्थानापन्न कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर ।

श्री पी० पी० भोले, वरिष्ठ वैज्ञानिक सहायक, रक्षा अनुसंधान तथा विकास स्थापना, ग्वालियर को इसी स्थापना में—तारीख 28 फरवरी, 1981 (पूर्वाह्न) से स्थानापन्न कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर ।

श्री ए० के० मन्मदेव, वरिष्ठ वैज्ञानिक सहायक, चरम प्राक्षेपिकी अनुसंधान प्रयोगशाला, चण्डीगढ़ को इसी स्थापना में—तारीख 2 मार्च, 1981 (पूर्वाह्न) से स्थानापन्न कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर ।

श्री रमेश चन्द, वरिष्ठ वैज्ञानिक सहायक चरम प्राक्षेपिकी अनुसंधान प्रयोगशाला, चण्डीगढ़ को इसी स्थापना में—तारीख 2 मार्च, 1981 (पूर्वाह्न) से स्थानापन्न कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर ।

तकनीकी विकास तथा उत्पादन निदेशालय (वायु)

सं० 1585, दिनांक 25 जून, 1981—राष्ट्रपति महोदय, सहर्ष निम्नलिखित पदोन्नति करते हैं :—

रक्षा वैमानिक क्वालिटि निरीक्षण सेवा

मुख्य निवासी निरीक्षक का कार्यालय, तकनीकी विकास तथा उत्पादन निदेशालय (वायु), रक्षा मंत्रालय, बंगलौर में अस्थायी वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी श्रेणी II (निरीक्षण अधिकारी) श्री सी० पी० एनटनी, दिनांक 30-5-1981 (पूर्वाह्न) से उसी स्थापना में स्थानापन्न अस्थायी वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी श्रेणी I (वरिष्ठ निरीक्षण अधिकारी) हुए ।

मुख्य निवासी निरीक्षक का कार्यालय, तकनीकी विकास तथा उत्पादन निदेशालय, (वायु), रक्षा मंत्रालय बंगलौर में अस्थायी कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी (सहायक निरीक्षण अधिकारी) श्री सी० विश्वनाथ दिनांक 1 जून, 1981 से उसी स्थापना में स्थानापन्न अस्थायी वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारी श्रेणी II (निरीक्षण अधिकारी) हुए ।

टी० पी० सुन्दराराजन, अवर सचिव

रक्षा उत्पादन विभाग

सं० 1586, दिनांक 12 जून, 1981—राष्ट्रपति महोदय, निम्नलिखित पदोन्नतियां करते हैं :—

रक्षा गुण विश्वास सेवा

श्री बी० बी० पञ्चभाई, अस्थायी एस० एस० ओ० श्रेणी I, (स्थायी एस० एस० ओ० श्रेणी-II), वी० आई०

डब्ल्यू०, बंगलौर को सी० आई० (ओ० एफ० बी०), जबलपुर में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर, 9 अप्रैल, 1981 (पूर्वाह्न) ।

श्री ए० एम० सुब्रामानियन, अस्थायी एस० एस० ओ० श्रेणी-I, सी० आई० ई०, डिग्ही को, निरीक्षणालय, इंजिनियरिंग इन्सुप्टिवेंट्स (पश्चिमी भाग), बम्बई में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर—6 फरवरी, 1981 (पूर्वाह्न) ।

श्री बी० एल० एन० राव, अस्थायी एस० एस० ओ० श्रेणी-I (स्थायी टी० एस० श्रेणी-II), निरीक्षणालय, इंजिनियरिंग इन्सुप्टिवेंट्स (दक्षिणी भाग), मद्रास को सी० आई० ई०, डिग्ही में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर—26 मार्च, 1981 (पूर्वाह्न) ।

श्री पी० एम० बैकर, स्थानापन्न प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी (तदर्थ तौर पर) (स्थायी एस० एस० ओ० श्रेणी-II), सी० आई० एल०, बंगलौर को इसी संस्थापन में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर—29 अक्टूबर, 1980 (पूर्वाह्न) ।

श्री एन० रामचन्द्रन, अस्थायी प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी (तदर्थ तौर पर), (स्थायी एस० एस० ओ०-II) सी० आई० एल०, बंगलौर को इसी संस्थापन में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर—29 अक्टूबर, 1980 (पूर्वाह्न) ।

श्री डी० सी० बस्ता, अस्थायी प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी (तदर्थ तौर पर) (स्थायी एस० एस० ओ०-II), सी० आई० एल०, बंगलौर को इसी संस्थापन में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर—29 अक्टूबर, 1980 (पूर्वाह्न) ।

श्री एल० सुब्रामानियन, अस्थायी प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी (तदर्थ तौर पर), (स्थायी एस० एस० ओ०-II) सी० आई० एल०, बंगलौर को इसी संस्थापन में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर—29 अक्टूबर, 1980 (पूर्वाह्न) ।

श्री टी० के० गंकर नारायण राव अस्थायी एस० एस० ओ० श्रेणी-I (स्थायी एस० एस० ओ० श्रेणी-II), इलेक्ट्रोनिक्स का निरीक्षणालय अबादी को सी० आई० एल०, बंगलौर में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर—2 मार्च, 1981 (पूर्वाह्न) ।

श्री एन० नारायण राव, अस्थायी एस० एस० ओ०-I, (स्थायी फोरमैन), सी० आई० एल०, बंगलौर को इसी संस्थापन में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर—11 मार्च, 1981 (पूर्वाह्न) ।

श्री एन० शत्रुघ्न पाल, अस्थायी एस० एस० ओ० श्रेणी-I, सी० आई० आर०, बंगलौर को इसी संस्थापन में दो वर्ष की

परखावधि पर स्थानापन्न प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर—
2 मार्च, 1981 (पूर्वाह्न) ।

श्री ओ० सी० असथाना, अस्थायी एम० एम० आ० (स्थायी एम० एम० ओ-), इलेक्ट्रॉनिक्स का निरीक्षणालय, जबलपुर को इलेक्ट्रॉनिक्स का निरीक्षणालय, कलकत्ता में दो वर्ष की परखावधि पर स्थानापन्न प्रमुख वैज्ञानिक अधिकारी के पद पर—24 अप्रैल, 1981 (पूर्वाह्न) ।

डी० एम० एल० मल्होत्रा, अवर सचिव

राष्ट्रीय कैडेट कोर

सं० 1587, दिनांक 14 जून, 1981—निम्नलिखित को राष्ट्रीय कैडेट कोर में कर्नल का अवैतनिक रैंक प्रदान किया जाता है तथा जोधपुर विश्वविद्यालय में उनके कुलपति पद पर नियुक्त रहने की अवधि तक उन्हें अवैतनिक कर्नल कमांडेंट एन० सी० सी० नियुक्त किया जाता है :—

प्री० माधवमल, मेहता, कुलपति, जोधपुर विश्वविद्यालय, जोधपुर—1 जनवरी, 1981 ।

सं० 1588, दिनांक 14 जून, 1981—निम्नलिखित को राष्ट्रीय कैडेट कोर में कर्नल का अवैतनिक रैंक प्रदान किया जाता है तथा बुन्देलखण्ड विश्वविद्यालय, झांसी में उनके कुलपति पद पर नियुक्त रहने की अवधि तक उन्हें अवैतनिक कर्नल कमांडेंट एन० सी० सी० नियुक्त किया जाता है :—

डा० हरबंश लाल शर्मा, कुलपति, बुन्देलखण्ड विश्वविद्यालय, झांसी 12 अप्रैल, 1981 ।

आर० एन० दे,
निदेशक (प्रशिक्षण एवं समारोह)

सशस्त्र सेना फिल्म और फोटो प्रभाग

सं० 1589, दिनांक 9 जून, 1981—राष्ट्रपति स्थायी सहायक सिविलियन स्टाफ अधिकारी श्री के० एल० गुप्ता, को स्थानापन्न सिविलियन स्टाफ अधिकारी के सेवा निवृत्त होने पर, उनके स्थान पर, सशस्त्र सेना मुख्यालय सिविल सेवा में, 1 जुलाई, 1981 से अगले आदेश जारी होने तक, स्थानापन्न सिविल स्टाफ अधिकारी के रूप में पदोन्नत करते हैं ।

दुली चन्द्र,
सहायक मुख्य प्रशासन अधिकारी

निरीक्षण महानिदेशालय

सं० 1590, दिनांक 7 जुलाई, 1981—सिविलियन स्टाफ अधिकारी श्री एन० एन० गोयला 5-6-81 को 58 वर्ष की निवृत्ति आयु की प्राप्ति होने पर, 30-6-81 (अपराह्न) को सरकारों सेवा से निवृत्त श्रीर 1-7-81 से पेशन स्थापना में स्थानान्तरित ।

बी० पी० जांश,
सहायक मुख्य प्रशासन अधिकारी

(इतर स्टाफ शाखा)

सं० 1591, दिनांक 9 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति, स्थायी सहायक श्री राम चन्द्र को, सहाय सिविलियन स्टाफ अधिकारी श्री एन० एल० शर्मा के सेवा निवृत्त होने पर, उनके स्थान पर 1 जून, 1981 से अगले आदेश जारी होने तक, स्थानापन्न सहायक सिविलियन स्टाफ अधिकारी के रूप में नियुक्त करने हैं ।

सं० 1592, दिनांक 9 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति, स्टेनोग्रेड “बी” श्री ए० एल० चुग को, श्री बी० डी० मलिक के सिविलियन स्टाफ अधिकारी के रूप में पदोन्नत होने पर उनके स्थान पर सशस्त्र सेना मुख्यालय स्टेनोग्राफर सेवा में, 30 जून, 81 से अगले आदेश जारी होने तक स्थानापन्न “ए” ग्रेड स्टेनोग्राफर के पद पर नियुक्त करते हैं ।

(ए० जी० शाखा)

सं० 1593, दिनांक 9 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति, निम्नलिखित नियुक्ति करते हैं :—

श्री मल्लभ राम, स्टेनोग्राफर ग्रेड “बी” (एम०पी०ए०), डी० जे० ए० एफ० एम० एम० को स्थानापन्न रूप से स्टेनोग्राफर ग्रेड “ए” (पी० एम०), के पद पर ए० एफ० एच० एम् स्टेनोग्राफर सर्विस में 2 जून, 1981 से आगामी आदेश तक ।

बी० एम० एल० भल्ला,
सहायक मुख्य प्रशासन अधिकारी

सं० 1594, दिनांक 1 अक्टूबर, 1980—राष्ट्रपति, रक्षा मंत्रालय पत्र सं० 15158/डी०जी०ए० एफ० एम० एम० एम० एम० एल०/1638/एम०डी० (मैडिकल), दिनांक 31 दिसम्बर, 66 तथा ए०आई० 18/77 के आर्धान निम्नलिखित नमिंग अफसर की उसके नाम के सामने दं गई तारीख के वृत्त तथा पदोन्नति के लिये वरिष्ठता की पूर्ण तारीख सहित नियुक्ति करते हैं :—

नियमित सेना

मिलिट्री नमिंग अफसर (अस्थायी)

लैफ्टिनेन्ट के रूप में

कुमारों जमवीर कौर (एन० टी०-16808)—14-5-79, तारीख 14-5-78 से वरिष्ठता सहित ।

भारत के राजपत्र दिनांक 12-4-80 में प्रकाशित शर्षक “नियमित सेना” उप शीर्षक मिलिट्री नमिंग सेवा (अस्थायी) के अन्तर्गत यहाँ तक इस नमिंग अफसर में सम्बंधित है, एतद द्वारा रद्द किया जाता है ।

टी० जे० समतान्त, अवर सचिव

सं० 1595, दिनांक 9 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति, निम्नलिखित को महर्षि नियुक्त करते हैं :—

नियमित सेना

स्थायी आयोग

2/लेफ्टिनेन्ट के पद पर 15-12-76

समक शेखर सवान (आई० सी० 34237 के), ए० ओ० सी०, ज्येष्ठता, निर्दिष्टता 2/लेफ्टिनेन्ट प्रणव विद्या (आई० सी० 34236 एफ) आर्टिलरी, जिनके नाम भारत के राजपत्र (रक्षा मंत्रालय) अधिसूचना नम्बर, 1910 दिनांक 11 सितम्बर, 1979 में प्रकाशित हुए हैं।

माखन सिंह, (आई० सी० 34162 एफएम), आर्मड कोर, ज्येष्ठता, निर्दिष्टता 2/लेफ्टिनेन्ट बलानाथ गुरंग (आई० सी० 34161 ए), इन्फैन्ट्री, जिनके नाम भारत के राजपत्र (रक्षा मंत्रालय), अधिसूचना नम्बर, 1910, दिनांक 11 सितम्बर, 1979 में प्रकाशित हुए।

सुधीर कुमार,
ले० कर्नल, ए०एम०एस०

सं० 1596, दिनांक 13 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति, महर्षि निम्नलिखित नियुक्त करते हैं :—

डा० एम० सुब्रामण्यम को अस्थायी अगिस्टेट सर्जन ग्रेड-1 यूएए, राजपत्रित के पद पर सी० ओ० ड० चीफों में 16 मई, 1981 पूर्वाह्न के दो वर्ष की परिबीक्षा पर।

एम० सी० जुनेजा, अवर सचिव

सं० 1597, दिनांक 7 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति, निम्नलिखित को महर्षि नियुक्त करते हैं :—

नियमित सेना

अल्पकालीन सेवा आयोग

निम्नलिखित को सैनिक अनुदेश 11/एस, 64 और भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय का पत्र संख्या 36808/एम० एस27664/एम० एस० 8 बी, 206/बी/एस०/डी० (एम० एस०), दिनांक 21 फरवरी, 1978 के अन्तर्गत पांच वर्ष की अवधि के लिये 2/ले० के पद पर उसके नाम के सम्मुख अंकित तिथि में अल्पकालीन सेवा आयोग अनुदान किया जाता है। उसे दो वर्ष की पूर्व दिनांक ज्येष्ठता, वेतन तथा उन्नति के लिए 23 मार्च, 1975 से सैनिक अनुदेश 11/एस/63 तथा 4/एस/64 के आधार पर अनुदान का ज्ञात है और वह 23 मार्च, 1975 से लेफ्टिनेन्ट के पद पर उन्नत किया जाता है। इसमें उसके वेतन तथा भत्ते में वृद्धि होगी उसको 19 नवम्बर, 1975 से पहले का बढ़ाया नहीं दिया जायेगा। यह तिथि उसके सिग्नलिंग में त्वादला होने की है :—

एम० हर्ष प्रसाद (एम० एस० 27664), सिग्नलज,—
23 मार्च, 1975।

सं० 1598, दिनांक 8 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति, निम्नलिखित अफसरों को पदोन्नति करते हैं :—

नियमित सेना

स्थायी कर्मचारी

2/लेफ्टिनेन्ट से लेफ्टिनेन्ट

एच० आर० पुनिया (आई० सी० 35117), जी० शंकरानारायणन (आई० सी० 35130), बी० सी० सरमाह, (आई० सी० 35140), एस० एस० रौतेजा (आई० सी० 35151), अनिल शर्मा, (आई० सी० 35157), रजबीरसिंह (आई० सी० 35171), संजीव भल्ला, (आई० सी०-35172) आर० जे० नोरनपा, (आई० सी० 35173), एम० एस० चौहान (आई० सी० 35180), आर० के० शर्मा, (आई० सी० 35188) गुरदीप सिंह, (आई० सी० 35198), आर० के० गोराराम (आई० सी० 35212), प्रदाप राणा (आई० सी० 35217), के० गोपाला कृष्ण (आई० सी० 35226), एन० के० शर्मा, (आई० सी० 35243), उग्र सेन (आई० सी० 35267), जोमेकुटी, कोरियन, (आई० सी० 35272), डी० के० राय (आई० सी० 35277), दीपक मेहरोत्रा (आई० सी० 35286), सुधीर उप्पल (आई० सी० 35290), के० एफ० डी० लिमा (आई० सी० 35293), बी० एन० एम० कुमार, (आई० सी० 35328), चरण जति सिंह (आई० सी० 35350), आर० थिरमानी (आई० सी० 35360), एस० के० शर्मा (आई० सी०-35378), इन्फैन्ट्री—10 जून, 1980।

संदीप कुमार (आई० सी० 35468), पी० एम० राय (आई० सी० 35469), बिपिन रावत (आई० सी० 35471) एम० एन० भुगनी (आई० सी० 35472), एम० एम० शुक्ला (आई० सी० 35474), अरुण सिंह (आई० सी० 35476), जे० एस० वर्मा (आई० सी० 35477), संजीव कुमार (आई० सी० 35483), एम० सी० रांगी (आई० सी० 35486), एन० पी० एम० हीरा (आई० सी० 35487), डी० ए० आर० पाटिल (आई० सी० 35492), एच० एम० पठानिया (आई० सी० 35502), आर० के० झाकर (आई० सी० 35508), संजय किशोरे (आई० सी० 35516), के० एम० चौधरी (आई० सी० 35520), यू० सी० रावत (आई० सी० 35525), पी० के० टमंग (आई० सी० 35531), सी० एम० बिष्ट, (आई० सी० 35544), आर० नयिकबड (आई० सी० 35546), सुनील शर्मा (आई० सी० 35553), कमल कालिया, (आई० सी० 35555), मुहम्मद मजद (आई० सी० 35558), ज्योतिमय धोगाल, (आई० सी० 35560), बलवान सिंह (आई० सी० 35564), अब्दुल वहीद खान, (आई० सी० 35567), आर० एस० निरबन (आई० सी० 35572), जे० एस० गोट, (आई० सी० 35576), पी० एम० संघु (आई० सी० 35582), भूपीन्द्र सिंह (आई० सी० 35586), बेंत परमार (आई० सी० 35587), आर० सी० मकलानी (आई० सी० 35588), एस० एम० देयोल (आई० सी० 35601), एम० एम० सांधा (आई० सी० 35629), कल्याणरमन रमेश (आई० सी० 35633), आर० एम० चहल (आई० सी० 35636), एम० एम० शाह (आई० सी०

35653), जयन्त कृष्णा (आई० सी० 35665), बी० सिंह (आई० सी० 35680), बलजीत सिंह (आई० सी० 35683), साईदास (आई० सी० 35684), अर्जुन गुप्ता, (आई० सी० 35688), हेमंत कृष्णा (आई० सी० 35696), मनोबेन्द्रा राय (आई० सी० 35699), एन० एस० योगेश (आई० सी० 35708), गुरदीप सिंह (आई० सी० 35714), प्रदीप यादव (आई० सी० 35716), सुधीर सिंह (आई० सी० 35727), टी० एम० सुब्रमनियन (आई० सी० 35732), वी० टी० येविर (आई० सी० 35734), सुनिल कस्तोरे (आई० सी० 35738), वी० एस० यादवा (आई० सी० 35752), पी० के० सरकार (आई० सी० 35765), एल० डी० उपाध्या (आई० सी० 35771), अशोक कलपटन (आई० सी० 35772), विजय कुमार (आई० सी० 35780) और जयेश सैनी (आई० सी० 35782), इन्फैंट्री—16 दिसम्बर, 1980

सुधीर कुमार,
लैफ्टिनेन्ट कर्नल ए० एम० एस०

सं० 1599, दिनांक 7 जुलाई 1981—राष्ट्रपति निम्नलिखित अफसर की पदोन्नति करते हैं :—

अल्पकालीन कमीशन

लैफ्टिनेन्ट से अर्ध स्थायी कैप्टन

के० एल० सिन्कू (एम०-एस०-24385) सिगनल्स 22 अगस्त, 1980 ।

ओ० डी० ऋषि,
ले० कर्नल
ए० एम० एस०

सं०, 1600, दिनांक 26 जून, 1981—राष्ट्रपति निम्नलिखित नर्सिंग अधिकारी की पदोन्नति करते हैं :—

नियमित सेवा

मिलिट्री नर्सिंग सेवा

स्थायी

लैफ्टिनेन्ट कैप्टन के रूप में

श्रीमति काजल चौधरी (एन० आर०-15574) 30-12-80 ।

श्रीमति नालीथा नानूकुट्टन (एन० आर० 15596) 30-12-80 ।

श्रीमति के० भट्टाचार्य (एन० आर०-15601) 30-12-80 ।

श्रीमति इन्द्रा बाला कृष्णन (एन० आर०-15627)-30-12--80 ।

श्रीमति चन्द्रा प्रभा (एन० आर०-15636) 30-12-80 ।

(सेना चिकित्सा कोर)

नायब सूबेदार (नर्सिंग असिस्टेंट) के पद पर

हवलदार गोपी सिंह शर्मा (नं० 6801688)-डब्ल्यू० एब जे० सी०-104330 एल) 23 मार्च, 1981 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 जनवरी 1981 से दी जायगी)

हवलदार छन्नू लाल (नं० 6806089-ए० अब जे० सी०-104331 एन०) 23 मार्च, 1981 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 फरवरी 1981 से दी जायगी)

हवलदार रुद्रा सिंह (नं० 6806728-डब्ल्यू० अब जे० सी०-104332 डब्ल्यू०) 27 मार्च, 1981 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 फरवरी 1981 से दी जायगी) ।

हवलदार हर लाल भामर्भा (नं० 6806747-एफ० अब जे० सी०-104333) 16 मार्च, 1981 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 02 फरवरी 1981 से दी जायगी)

हवलदार जगजीत सिंह (नं० 6806838-एल० अब जे० सी०-104334 एफ०) 01 अप्रैल, 1981 ।

हवलदार जगजीवन लाल (नं० 6806910-डब्ल्यू० अब जे० सी० -104335 के०) 01 अप्रैल, 1981 ।

नायब सूबेदार (अम्बुलैन्स असिस्टेंट) के पद पर

हवलदार चन्दन सिंह (नं० 6798343-एफ० अब जे० सी०-104336 एम०) 01 अप्रैल, 1981 ।

हवलदार दान सिंह (नं० 6798370)-एल० अब जे० सी० 104337 पी०) 01 अप्रैल, 1981 ।

हवलदार थानेश्वर नाथ (नं० 6796967-एम० अब जे० सी०-104338 एक्स) 01 अप्रैल, 1981 ।

हवलदार शिव नारायण यादव (नं० 6798419)-डब्ल्यू० अब जे० सी० -104339 ए०) 01 अप्रैल, 1981 ।

हवलदार दया किशन (नं० 6798683-एम० अब जे० सी०-104340 पी०) 01 अप्रैल, 1981 ।

नायब सूबेदार (नर्सिंग टक्नीशियन) के पद पर

हवलदार मोहिन्दर राम शारदा (6809773-एन०) (अब जे० सी० 104341 एक्स) 20 जनवरी, 1981 ।

नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्ते पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 जून 80 से दी जाएगी)

हवलदार कुन्डिल बेदा केथिल गंगाधरन (6811673-एफ०) (अब जे० सी० 104342 ए०) 30 दिसम्बर, 1980 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्ते पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 अक्टूबर 80 से दी जायगी) ।

हवलदार मुखैया, वीरमन्डी (6811890)-एक्स) (अब जे० सी० 104343 एच०) 07 जनवरी, 1981 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 नवम्बर 80 से दी जायगी)

हवलदार रावुत्री कुट्टी के० एम० (6811554-एल०) (अब जे० सी० 104344) एल०) 02 जनवरी 1981 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्ते पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 नवम्बर 80 से दी जायेगी)

हवलदार गरीबा संत शर्मा (6812192-एफ०) (अब जे० सी० 104345 एन०) 02 फरवरी 81 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्ते पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 नवम्बर 80 से दी जायेगी)

हवलदार लाखम मिह (6810872-एच०) (अब जे० सी० 104346 डब्ल्यू) 03 फरवरी, 1981 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्ते पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 दिसम्बर, 80 से दी जायेगी)

हवलदार विक्रम मिह (6812170-एच०) (अब जे० सी० 104347 वाई०) 02 फरवरी 81 से दी जायेगी ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्ते पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 29 दिसम्बर 80 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (फारमैसिस्ट) के पद पर

हवलदार सत्य राम सिंह कुशवाहा (सं० 13902977-एच अब जे० सी०-104433)—08 जनवरी 1981 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार प्यारे लाल जामवा (सं० 13902862-एन० अब जे० सी०-104434)—19 दिसम्बर 1980 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार धनी राम राकेश (सं० 13903124-डब्ल्यू अब जे० सी०-104435)—19 दिसम्बर 1980 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जाएगी)

हवलदार जगदीश चन्दर (सं० 13903215 ए० अब जे० सी०-104436)—09 जनवरी 1981 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार नन्द राम (सं० 13927742-ए० अब जे० सी०-104437)—20 दिसम्बर 1980 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार हन्स राज (सं० 13903218-एन० अब जे० सी०-104438)—01 जनवरी 1981 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार अयोध्या प्रसाद (सं० 13927521-एन अब जे० सी०-104439) 01 जनवरी 1981 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार जगदीश प्रसाध (सं० 13927351-पी अब जे० सी०-104440) 18 दिसम्बर 1980 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार राम सरूप (सं० 13927364 एम अब जे० सी०-104441) 19 दिसम्बर 1980 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार मुरलीधर सिंह (सं० 13927327-वाई अब जे० सी०-104442) 05 जनवरी 1981 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 दिसम्बर 1980 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (डेंटल अपारेंटिंग रूम प्रसिस्टेंट) के पद पर

हवलदार परमानन्द (सं०-6800177-ए अब जे० सी०-104443)—15 दिसम्बर 1980 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (डेंटल हार्डजीनीष्ट) के पद पर

हवलदार सिया राम सिंह (सं० 6798759-वाई० अब जे० सी०-104444)—31 दिसम्बर 1980 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (डेंटल टेक्नीशियन) के पद पर

हवलदार परता राम यादव (सं० 6814354-ए अब जे० सी० 104445) 07 जनवरी 1981 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (ब्लड ट्रान्सफ्यूजन प्रसिस्टेंट) के पद पर

हवलदार लक्ष्मी नारायन शर्मा (सं० 6797916-एन अब जे० सी०-104446) 22 दिसम्बर 1980 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (फिजियो आकूपेशनल आफी प्रसिस्टेंट) के पद पर

हवलदार मन मोहन लाल (सं० 6804037 एल अब जे० सी०-104447)—27 दिसम्बर 1980 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (एक्स-रे प्रसिस्टेंट) के पद पर

हवलदार रामा (सं० 13926246 एम अब जे० सी०-104448)—30 दिसम्बर 1980 ।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार नेलीपुरथ बालाकृष्णन (सं० 13926360-के अत्र जे० सी०-104449)—05 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 नवम्बर 1980 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (मार्किट्टेरिक नरसिग अगसिस्टेंट) के पद पर हवलदार अमर सिंह (सं० 6798269-एन० अत्र जे० सी०-104450)—05 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (आपरेटिंग रूम अगसिस्टेंट) के पद पर हवलदार कृष्ण चन्द्रा अग्रस्थी (सं० 6797772-डब्ल्यू० अत्र जे० सी०-104451)—19 दिसम्बर 1980।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार परशु राम सिंह (सं० 6798202-एम० अत्र जे० सी०-104452)—18 दिसम्बर 1980।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार राम चन्द्रा पाटिल (सं० 6798233-एम० अत्र जे० सी०-104453)—09 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार दातू दालवे (सं० 6798318-एच० अत्र जे० सी०-104454)—19 दिसम्बर 1980।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार शैलेन्द्रा कुमार शर्मा (सं० 6798432-ए० अत्र जे० सी०-104455)—18 दिसम्बर 1980।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार विष्णु सिंह (सं० 6798514-एच० अत्र जे० सी०-104456)—19 दिसम्बर 1980।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

टी० जी० समतानी
अवर सचिव

नायब सूबेदार (क्लर्क—जी० डी०) के पद पर

हवलदार उमा दत्त तिवारी (सं० 6807822-एम० अत्र जे० सी०-104457-एन०)—12 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 दिसम्बर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार माधव चन्द्रा साहा (सं० 6804850-एन० अत्र जे० सी०-104458-डब्ल्यू०)—01 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 23 अगस्त 1980 से दी जायेगी)

हवलदार हीरा लाल (सं० 6806868-एच० अत्र जे० सी०-104459-आई) 30 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 1 सितम्बर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार गोपाल दत्त उपाध्याय (सं० 6806906-एन० अत्र जे० सी०-104460-एन०)—01 फरवरी 1981।

नायब सूबेदार (स्टोर कीपर टेक्नीकल) के पद पर

हवलदार बृज लाल (सं० 6805013-एन० अत्र जे० सी०-104461-डब्ल्यू०)—10 दिसम्बर 1980।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)।

हवलदार धरम सिंह (सं० 6805794-एम० अत्र जे० सी०-104462-आई)—09 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)।

हवलदार विश्वानाथ (सं० 6805732-एम० अत्र जे० सी०-104463-एफ०)—06 दिसम्बर 1980।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार रामा नन्द पान्डे (सं० 6805832-एक्स० अत्र जे० सी०-104464-के०)—10 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 नवम्बर 1980 से दी जायेगी)।

हवलदार विजय पाल सिंह (सं० 6805935-डब्ल्यू० अत्र जे० सी०-104465-एम०)—30 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 जनवरी 1981 से दी जायेगी)

हवलदार सुरज मनी (सं० 6805995-के० अत्र जे० सी०-104466-पी०)—29 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 जनवरी 1981 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (क्लक हास्पिटल) के पद पर

हवलदार बाची राम (सं०-6808728-पी० अत्र जे० सी०-104467-एक्स०)—31 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 03 जनवरी 1981 से दी जायेगी)।

हवलदार उगरेसन प्रसाद तिवारी (सं० 6802844-एफ० अत्र जे० सी०-104468-ए०)—30 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 03 जनवरी 1981 से दी जायेगी)

हवलदार चन्द्रा बहादुर मोटे (सं० -6814791-ए० अत्र जे० सी०-104469-एच०)—30 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 03 जनवरी 1981 से दी जायेगी)

- नायब सूबेदार (एक्स-रे असिस्टेंट) के पद पर
हवलदार राम कुमार शर्मा (सं०-6809361-एम० अरब जे० सी०-104470-एक्स) —01 अगस्त 1980।
हवलदार कासी नाथ जया रामन (सं०-6814052-एन० अरब जे० सी०-104471-ए०) —01 अगस्त 1980।
हवलदार अमिया कुमार होर (सं०-6816474-एक्स० अरब जे० सी०-104472-एच०) —15 नवम्बर 1980।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—01 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)
हवलदार सतनाम सिंह (सं०-13900529-डब्ल्यू० अरब जे० सी०-104473-एल०) —24 नवम्बर 1980।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)
हवलदार चौनदीरा करुमव्या मळप्पा (सं०-13926367-एन० अरब जे० सी०-104474-एन०) —22 दिसम्बर 1980।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव) डाले बिना ज्येष्ठता 01 नवम्बर 1980 से दी जायेगी)
हवलदार हरी कृष्ण तिवारी (सं० 13926455-के० अरब जे० सी० 104475 डब्ल्यू०) —7 जनवरी 1981।
नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 01 नवम्बर 1980 से दी जायेगी)
नायब सूबेदार (फारमैसिस्ट) के पद पर
हवलदार वानियन सुबरामानियन (सं०-6810657-एक्स० अरब जे० सी०-104476-वाई) —15 जुलाई 1980।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—01 जून, 1978 से दी जायेगी)
हवलदार कोचू थैकाविलाइल जी वरघिस सैमुअल (सं०-13927629-एल० अरब जे० सी०-104477-एफ०) —13 जनवरी 1981।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)
हवलदार राम चन्दर (सं०-13927493-एल अरब जे० सी०-104478-के०) —20 जनवरी 1981।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)
हवलदार हाकिम सिंह (सं०-13904278-एन० अरब जे० सी०-104479-एम०) —12 जनवरी 1981।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)
हवलदार गणेश दत्त उपरेती (सं०-13904083-के० अरब जे० सी०-104480-एफ०) —15 मार्च 1981।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—01 फरवरी 1981 से दी जायेगी)
- नायब सूबेदार (सीनीटरी असिस्टेंट) के पद पर
हवलदार विक्रमा राम (सं०-6798614-एन० अरब जे० सी०-104481-के०) —05 अप्रैल 1980।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—01 अगस्त 1978 से दी जायेगी)
हवलदार हरीश चन्द्रा दिवेदी (सं०-6799062-एक्स० अरब जे० सी०-104482-एम०) —02 अप्रैल 1980।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—01 अगस्त 1978 से दी जायेगी)
हवलदार चन्द्रा देव सिंह (सं०-6799106-के० अरब जे० सी०-104483पी०) —05 अप्रैल 1980।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—01 अगस्त 1978 से दी जायेगी)
हवलदार अमर सिंह यादव (सं०-6799934-पी० अरब जे० सी०-104484-एक्स०) —03 अप्रैल 1980।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—30 अगस्त 1978 से दी जायेगी)
हवलदार परमेश्वरन रामाचन्द्रन (सं०-6805399-ए० अरब जे० सी०-104485-ए०) —08 जुलाई 1980।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—01 सितम्बर 1978 से दी जायेगी)
नायब सूबेदार (आपरेटिंग रूम असिस्टेंट) के पद पर
हवलदार गोपी चद (सं०-6790674-एन० अरब जे० सी०-104486-एच०) —10 जुलाई 1980।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—01 मार्च 1978 से दी जायेगी)
हवलदार एच० रंघलेइया (सं०-6797475-एच० अरब जे० सी०-104487-एल०) —15 अगस्त 1980।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—03 अप्रैल 1980 से दी जायेगी)
हवलदार राजबन्सी (सं०-6797544-एन० अरब जे० सी०-104488-एन०) —03 जुलाई 1980।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—03 अप्रैल 1980 से दी जायेगी)
हवलदार जय नारायन वस्ता (सं०-6797951-डब्ल्यू० अरब जे० सी०-104489-डब्ल्यू०) —07 जनवरी 1981।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)
हवलदार नायक गनपती मालू (सं०-6798572-एम० अरब जे० सी०-104490-एल०) —05 जनवरी 1981।
(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—01 दिसम्बर 1980 से दी जायेगी)
हवलदार भगवन्त सिंह (सं०-6698717-एम० अरब जे० सी०-104491-एन०) —14 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—01 जनवरी 1981 से दी जायेगी)

हवलदार महेन्द्रा सिंह रावत (सं०-6798706-ए० अरब जे० सी०-104492-डब्ल्यू०)—13 मार्च 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—03 जनवरी 1981 से दी जायेगी)।

हवलदार ओंकार नाथकक (सं०-6796833-डब्ल्यू० अरब जे० सी०-104493-वाई०)—01 फरवरी 1981।

हवलदार बिकरम सिंह राना (सं०-6798782-एम० अरब जे० सी०-104494-एफ०)—01 फरवरी 1981।

हवलदार दिनकर जोशी (सं०-6798972-वाई० अरब जे० सी०-104495-के०)—01 मार्च 1981।

हवलदार पुना राम गोगाई (सं०-6798976-पी० अरब जे० सी०-104496-एम०)—01 मार्च 1981।

नायब सूबेदार (डेंटल हाइजीनिस्ट) के पद पर हवलदार गणेश राम शर्मा (सं० 6798380-पी० अरब जे० सी०-104497-पी०)—07 मार्च 1980।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—01 फरवरी 1980 से दी जायेगी)

हवलदार हरदयाल सिंह (सं० 6798860-वाई० अरब जे० सी०-104498-एक्स०)—17 मार्च 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार हर चन्द राम वर्मा (सं० 6798734-एम० अरब जे० सी०-104499-ए०)—04 फरवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (लैबोरेटरी असिस्टेंट) के पद पर हवलदार राम नन्दन सिंह (सं० 6804137-डब्ल्यू० अरब जे० सी०-104500-के०)—26 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—01 जनवरी 1981 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (स्पेशल ट्रीटमेन्ट असिस्टेंट) के पद पर हवलदार द. गामवर घोरपाण्डे (सं० 6800914-डब्ल्यू० अरब जे० सी०-104501-एम०)—18 फरवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—01 फरवरी 1981 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (फिशियो आकूपेशनल थरापी असिस्टेंट) के पद पर हवलदार रनवीर सिंह राधवा (सं० 6802878-पी० अरब जे० सी०-104502-पी०)—10 जुलाई 1980।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—03 अप्रैल 1980 से दी जायेगी)

हवलदार नवाब सिंह (सं० 6803270-एम० अरब जे० सी०-104503-एक्स०)—06 दिसम्बर 1980।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार गुरमचन सिंह (सं० 6804846-एल० अरब जे० सी०-104504-ए०)—09 जनवरी 1981।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

नायब सूबेदार (साइकेट्रिक नर्सिंग असिस्टेंट) के पद पर हवलदार धान्सी राव यादव (सं० 6797131-के० अरब जे० सी०-104505-एच०)—30 जून 1980।

(नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता 3 अप्रैल 1980 से दी जायेगी)

हवलदार निखिल राजन घोस (सं० 6798620-ए० अरब जे० सी०-1054506-एल०)—07 जनवरी 1981।

नायब सूबेदार के पद पर वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—28 अक्टूबर 1980 से दी जायेगी)

हवलदार तेहल चन्द (सं० 6798680-डब्ल्यू० अरब जे० सी०-104507-एन०)—01 अप्रैल 1981।

टी० जी० समतानी, अवर सचिव

सं० 1601, दिनांक 10 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति निम्न-लिखित पदोन्नतियां करते हैं:—

(नियमित सेना)

रिमाउन्ट बैटनरी कोर

रिसालदार के रैंक में

नायब रिसालदार (ड्रैसर) शिव शंकर सिंह (आर० बी०-7290-एल०)—01 जुलाई 1981।

नायब रिसालदार के रैंक में

दफादार (ड्रैसर) बदन सिंह चौधरी (सं० 7231209-एक्स० अरब आर० बी०-7374-वाई०)—1 जुलाई 1980।

दफादार (ड्रैसर) नन्दजी सिंह (सं० 7231294-एल० अरब आर० बी०-7375-एफ०)—1 जुलाई 1980।

दफादार (ड्रैसर) रघुवीर सिंह (सं० 7231280-एल० अरब आर० बी०-7376-के०)—1 जुलाई 1980।

दफादार (ड्रैसर) रामा यादव (सं० 7231283-वाई० अरब आर० बी०-7377-एम०)—1 जुलाई 1980।

दफादार (ड्रैसर) जगदीश प्रसाद (सं० 7231323-पी० अरब आर० बी०-7378-पी०)—17 जुलाई 1980।*

* (नायब रिसालदार (ड्रैसर) के रैंक में वेतन तथा भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—1 जुलाई 1980)।

दफादार (राईडर) महीपाल सिंह नेगी (सं० 7231160-एम० अरब आर० बी०-7379-एक्स०)—1 जुलाई 1980।

दफादार (राईडर) करतार चन्द (सं० 7231211-पी० अरब आर० बी०-7380-एम०)—1 जुलाई 1980।

दफादार (राईडर) दशरथ प्रसाद (सं० 7231235-वाई० अरब आर० बी०-7381-पी०)—1 जुलाई 1980।

दफादार (राइडर) मर्या पाण्डे सिंह (सं० 7231800-एल० अर० वी०-7382-एक्स०)—10 सितम्बर 1980*
*(नायब रिसालदार (राइडर) के रैंक में वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—31 जुलाई 1980]

दफादार (राइडर) ईश्वर सिंह (सं० 7231168-वाई० अर० वी०-7383-ए०)—सितम्बर 1980।

दफादार (इंसर) मनोहर लाल (सं० 7231242-पी० अर० वी०-7384-एच०)—28 सितम्बर 1980।

दफादार (इंसर) राज सिंह (सं० 7231325-ए० अर० वी०-7385-एल०)—1 अक्टूबर 1980।

दफादार (बेन्डमैन) खुशहल चन्द (सं० 7231074 एफ० अर० वी०-7386-एन०)—8 नवम्बर 1980।

दफादार (राइडर) पदमानाभन पिल्लै गोपाल कृष्णा पिल्लै (सं० 7231171-वाई० अर० वी०-7387-डब्ल्यू०)—4 दिसम्बर 1980।*

*(नायब रिसालदार (राइडर) के रैंक में वेतन और भत्तों पर प्रभाव डाले बिना ज्येष्ठता—13 नवम्बर 1980)।

दफादार (इंसर) गोविन्द प्रसाद भट्ट (सं० 7231320-एफ अर० वी०-7388-वाई०)—22 नवम्बर 1980।

दफादार (क्लर्क ज० डी०) अमर सिंह (सं० 7231150-एच० अर० वी०-7389-एफ०)—1 दिसम्बर 1980।

दफादार (राइडर) पुरन-चन्द (सं० 7231178-एच० अर० वी०-7390-डब्ल्यू०)—1 फरवरी 1981।

दफादार (क्लर्क ज० डी०) दर्लप सिंह राना (सं० 7231181-एच० अर० वी०-7391-वाई०)—1 मार्च 1981।

दफादार (क्लर्क ज० डी०) अतर चन्द हून (सं० 723118 एल अर० वी०-7392-एफ०)—1 मार्च 1981।

टौनलुआया, अवर सचिव

सं० 1602, दिनांक 10 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति निम्न-लिखित अफसर को प्रादेशिक सेना कमीशन त्यागने की अनुमति देते हैं:—

प्रादेशिक सेना
प्रादेशिक कमीशन

लेफ्टी० क० श्रीनिवासन, टी० ए०-41280, इंजीनियर्स—3 जुलाई 1980 (पूर्वाह्न)।

एम० एल० कपूर, अवर सचिव

सं० 1603, दिनांक 7 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति निम्न-लिखित अफसर को उसकी अपनी प्रार्थना पर निजी कारणों से थल सेना से निवृत्त होने की और उसका तबादला सेवा

निवृत्ति की तारीख से 31 मई 1983 तक अफसरों के नियमित रिजर्व (श्रेणी 'एक्स') में करने की अनुमति देते हैं:—

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

ब्रिगेडियर एम० के० मेनन (आई० सी०-4478-पी०) इन्फैन्ट्री—14 दिसम्बर 1980 (अपराह्न):

सं० 1604, दिनांक 7 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति निम्न-लिखित अफसर को 55 वर्ष की अनिवार्य सेवा निवृत्ति की आयु प्राप्त करने पर जो डी० जी० आई० में स्थाई रूप से स्थानान्तरित अफसरों के लिए लागू है, थल सेना से निवृत्त होने की अनुमति देते हैं:—

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

ब्रिगेडियर पी० आर० धवन (आई० सी०-2393-ए०) आर्टिलरी—31 मार्च 1981 (अपराह्न)।

सं० 1605, दिनांक 4 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति निम्न-लिखित अफसर को उसकी अपनी प्रार्थना पर निजी कारणों से थल सेना से निवृत्त होने की और उसका तबादला सेवा निवृत्ति की तारीख से 31 मार्च 1982 तक अफसरों के नियमित रिजर्व (श्रेणी 'एक्स') में करने की अनुमति देते हैं:—

नियमित सेना

स्थायी कमीशन

कर्नल गुरु रतन सिंह (आई० सी०-4909-डब्ल्यू०)—इन्फैन्ट्री—31 अक्टूबर 1980 (अपराह्न)।

आर० जी० नायर, सहायक सैनिक सचिव

सं० 1606, दिनांक 10 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति निम्न-लिखित अफसर को अनिवार्य सेवा निवृत्ति आयु प्राप्त करने पर सेना की सेवा से निवृत्ति की अनुमति देते हैं:—

प्रादेशिक सेना

प्रादेशिक कमीशन

मेजर जे० एस० आंबराय, टी० ए०-41013, इंजीनियर्स—30 सितम्बर 1980 (अपराह्न)।

एम० एल० कपूर, अवर सचिव

(नौ सेना बांच)

नौ सेना मुख्यालय

सं० 1607, दिनांक 30 जून, 1981—राष्ट्रपति श्री पी० के० भूईन, स्थायी सहायक को 30 मार्च, 1981 (पूर्वाह्न) से सशस्त्र सेना मुख्यालय की सिविल सेवा में अगले आदेशों तक श्री आर० सी० गुप्ता जिन की पदोन्नति हो गई है के स्थान पर

संस्थापन सहायक सिविलियन स्टाफ अधिकारी के रूप में नियुक्त करते हैं।

दूली चन्द्र
सहायक मुख्य प्रशासन अधिकारी

सं० 1608, दिनांक 10 जुलाई, 1981—राष्ट्रपति नौ-सेना विनियमावली भाग III (सांविधिक) के विनियम 151 (5) (क) के उपबन्धों के अन्तर्गत निम्नलिखित पदोन्नतियाँ करते हैं:—

भारतीय नौसेना
(स्थायी कमीशन)

लेफ्टि० कमांडर की स्थायी कमांडर के पद पर (समय मान)

इंजिनियरिंग ब्रांच

लेफ्टि० कमांडर ओ० के० नाथ (60063-एफ०) 1-1-81।

लेफ्टि० कमांडर एम० मसीह (00262-डब्ल्यू०)—
31 मार्च 1981।

इलेक्ट्रिकल ब्रांच

लेफ्टि० कमांडर के० वेंकटरमन (50065-एच०)—
19 दिसम्बर 1980।

बी० पी० गोयल
डी० डी० ओ० पी० (ओ० ए० एण्ड आर०)

(वायु शाखा)

सं० 1609, दिनांक 10 जुलाई 1981—राष्ट्रपति, निम्न-लिखित अफसर की सेवाएं हस्तांतरण सरकार को सौंपते हैं:—

भारतीय वायु सेना
उड़ान (पायलट) शाखा

स्क्वाड्रन लीडर अमरजीत सिंह (6779) (उड़ान)
(पा०)—28 जनवरी 1980।

एन० एन० माथुर
जेस्क अधिकारी

वैमानिक इंजीनियरी (यांत्रिकी) शाखा

एयर कमांडर, कार्यकारी एयर वाइस मार्शल के रूप में
के० सिंह (सं०-3922)—01 अप्रैल 1981।

उड़ान (नेवीगेटर) शाखा

एयर कमांडर, कार्यकारी एयर वाइस मार्शल के रूप में
एम० एल० सेठी अ० वि० से मे० (4009)—06 अप्रैल
1981।

एम० एम० दत्त, वा० से० मे० (4010) 06 अप्रैल 1981
(दिवंगत)।

उड़ान (पायलट) शाखा

एयर कमांडर, कार्यकारी एयर वाइस मार्शल के रूप में
आर० एस० नायडू, वा० से० मे० (4090)—13 अप्रैल
1981।

एच० के० श्रीबराय
एयर कमांडर
निदेशक कार्मिक (अफसर)

MINISTRY OF DEFENCE

New Delhi, the 1st August 1981

No. 1580, dated 23rd June 1981.—The President is pleased to appoint Shri H L Ahuja (CSS Selection Grade, Select List 1978) as Dy Secy in the Min of Def for the period from 9th Mar 1981 to 10th Mar 1981.

No. 1581, dated 23rd June 1981.—The President is pleased to permit Km A Chowdhury, pmt SO, (IF/Factories Section), Calcutta, Min of Def to retire from Government service on attaining the age of superannuation wef 30th June 1981 (AN).

R M GUPTA, Under Secy.

No. 1582, dated 9th July 1981.—The President is pleased to make the following promotions:—

MUKHYA PRASHASAN ADHIKARI KA KARYALAYA

Shri B S L Bhalla, pmt CSO to be offg Selection Grade Officer in the AFHQ Civil Service wef 4th Jul 1981 until further orders vice Shri Manjit Singh, offg Selection Grade Officer proceeded on leave.

Shri O P Garr, pmt ACSO to be offg CSO in the AFHQ Civil Service wef 1st Jul 1981 until further orders vice Shri O P Maheshwari, offg CSO, retired.

Shri T C Asiwai, pmt Asstt to be offg ACSO in the AFHQ Civil Service wef 1st Jul 1981 until further orders vice Shri O P Garr, pmt ACSO, promoted.

DULI CHANDRA, ACAO.

DEFENCE RESEARCH AND DEVELOPMENT ORGANISATION

No. 1583, dated 25th June 1981.—The President is pleased to make the following appointments:—

DEFENCE RESEARCH AND DEVELOPMENT SERVICE

Shri HUNS RAJ SANDA, Quasi-pmt SSA, Defence Electronics Research Laboratory, Hyderabad to be tempy Scientist 'B' in the same Establishment on probn for a period of two years—28th Feb 1981 (FN).

Shri DAYA KANT SHRIVASTAVA, offg SSA, Instruments Research & Development Establishment, Dehra Dun, to be tempy Scientist 'B' in the same establishment on probn for a period of two years—10th Dec 1980 (FN).

Shri DEVENDRA MOHAN, JSA Gde I, Instruments Research & Development Establishment, Dehra Dun, to be tempy Scientist 'B' in the same Establishment on probn for a period of two years—18th Dec 1980 (FN)

Shri DURGA SINGH, tempy SSA, Instruments Research & Development Establishment, Dehra Dun, to be tempy Scientist 'B' in the same Establishment on probn for a period of two years—31st Dec 1980 (FN).

No. 1584, dated 18th June 1981.—The President is pleased to make the following promotions :—

Shri M L OBERAI, SSA, Instruments Research & Development Establishment, Dehra Dun to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Shri N K GOGIA, SSA, Instruments Research & Development Establishment, Dehra Dun to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Shri JAGDISH SINGH, SSA, Instruments Reserach & Development Establishment, Dehra Dun to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Shri C K SETHI, SSA, Instruments Research & Development Establishment, Dehra Dun to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Shri Jai Ram Dass, SSA, Instruments Research & Development Establishment, Dehra Dun to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Shri S C SEHGAL, SSA, Instruments Research & Development Establishment, Dehra Dup to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Shri G S BHANDARI, SSA, Instruments Research & Development Establishment, Dehra Dun to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Shri PREM CHAND, Foreman, Instruments Research & Development Establishment, Dehra Dun to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Shri JAGDISH CHANDER, SSA, Institute of Nuclear Medicine & Allied Sciences, Delhi to be offg JSO in the same Establishment—2nd Mar 1981 (FN).

Shri S P SINGH, SSA, Institute of Nuclear Medicine & Allied Sciences, Delhi to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Shri S K JAIN, SSA, Institute of Nuclear Medicine & Allied Sciences, Delhi to be offg JSO in the same Establishment—2nd Mar 1981 (FN).

Shri A N SAHNI, SSA, Institute of Nuclear Medicine & Allied Sciences, Delhi to be offg JSO in the same Establishment—2nd Mar 1981 (FN).

Shri G C BHOLA, SSA, Institute of Nuclear Medicine & Allied Sciences, Delhi to be offg JSO in the same Establishment—2nd Mar 1981 (FN).

Shri B HARANADHA RAO, Foreman, Defence Research & Development Laboratory, Hyderabad to be offg JSO in the same Establishment—3rd Mar 1981 (FN).

Shri B MADHUSUDANA RAO, SSA, Defence Research & Development Laboratory, Hyderabad to be offg JSO in the same Establishment—3rd Mar 1981 (FN).

Shri V SUDHAKAR, SSA, Defence Research & Development Laboratory, Hyderabad to be offg JSO in the same Establishment—2nd Apr 1981 (FN).

Shri A K RAMANATHAN, SSA, Institute of Armament Technology, Pune to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Shri L V PACHALAG, SSA, Institute of Armament Technology, Pune to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Dr. S G KUTKARNI, SSA, Institute of Armament Technology, Pune to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Shri N MUKUNDAN MENON, SSA, Vehicle Research & Development Establishment, Ahmednagar to be offg JSO in the same Establishment—3rd Mar 1981 (FN).

Shri C D RAGHUVERRAN, SSA Defence Research & Development Establishment, Gwalior to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Shri P P BHISE, SSA, Defence Research & Development Establishment, Gwalior to be offg JSO in the same Establishment—28th Feb 1981 (FN).

Shri A K SACHDEVA, SSA, Terminal Ballistics Research Laboratory, Chandigarh to be offg JSO in the same Establishment—2nd Mar 1981 (FN).

Shri RAMESH CHAND, SSA, Terminal Ballistics Research Laboratory, Chandigarh to be offg JSO in the same Establishment—2nd Mar 1981 (FN).

DIRECTORATE OF TECHNICAL DEVELOPMENT AND PRODUCTION (AIR)

No. 1585, dated 25th July 1981.—The President is pleased to make the following promotions :—

DEFENCE AERONAUTICAL QUALITY ASSURANCE SERVICE

Shri C P ANTONY tempy SSO Gde II (Inspecting Officer) OCRI, DTD&P (AIR), Min of Def, BANGALORE to be offg SSO Gde I (Senior Inspecting Officer) in the same establishment wef 30th May 1981 (FN).

Shri C VISVANATH, tempy JSQ (Asstt Inspecting Officer), OCKI, DTD&P (AIR), Min of Def, BANGALORE to be offg SSO Gde II (Inspecting Officer) in the same establishment wef 1st June 1981 (FN).

T P SUNDARARAJAN, Under Secy.

(DEPARTMENT OF DEFENCE PRODUCTION)

No. 1586, dated 12th June 1981.—The President is pleased to make the following promotions :—

Defence Quality Assurance Service

Shri B V PACHABHAIYYE, tempy SSO Gde I (permt SSO Grade II), VIW, Bangalore, to be offg Principal Scientific Officer in CI (Ordnance Factory Vehicles) Jabalpur on probn for a period of two years—9th Apr 1981 (FN).

Shri A M SUBRAMANIYAN, tempy SSO Grade I, CIE, Dighi to be offg Principal Scientific Officer, in Inspectorate of Engg Equipment (WZ), Bombay on probn for a period of two years—6th Feb 1981 (FN).

Shri V L N Rao, tempy SSO Grade I (permt T S Grade II), Inspectorate of Engg Equipment (SZ) Madras to be offg Principal Scientific Officer in CIE Dighi, on probn for a period of two years—26th Mar 1981 (FN).

Shri P S WAIKAR, Principal Scientific Officer (Ad-hoc) basis (permt SSO Grade II), CIL, Bangalore, to be offg Principal Scientific Officer in the same establishment on probn for a period of two years—29th Oct 1980 (FN).

Shri N RAMACHANDRAN, Principal Scientific Officer (Adhoc basis) (permt SSO-II), CIL, Bangalore to be offg Principal Scientific Officer in the same establishment on probn for a period of two years—29th Oct 1980 (FN).

Shri D C VATSA, Principal Scientific Officer (Ad-hoc basis) (permt SSO-II), CIL, Bangalore, to be offg Principal Scientific Officer in the same establishment on probn for a period of two years—29th Oct 1980 (FN).

Shri L SUBRAMANIAN, Principal Scientific Officer (Ad-hoc basis) (Permt SSO-II), CIL, Bangalore, to be offg Principal Scientific Officer in the same establishment on probn for a period of two years—29th Oct 1980 (FN).

Shri T K SHANKARANARAYANA RAO, tempy SSO Grade I (Permt SSO Grade II), Inspectorate of Electronics, Avadi, to be offg Principal Scientific Officer in CIL, Bangalore on probn for a period of two years—2nd Mar 1981 (FN).

Shri N NARAYANA RAO, tempy SSO-I (permt Foreman) CIL, Bangalore, to be offg Principal Scientific Officer in the same establishment on probn for a period of two years, 11th Mar 1981 (FN).

Shri N CHANDRA PAL, tempy SSO Grade I, CIR, Bangalore, to be offg Principal Scientific Officer in the same establishment on probn for a period of two years—2nd Mar 1981 (FN).

Shri O C ASTHANA, tempy SSO-I (Permt SSO-II) Inspectorate of Electronics, Jabalpur to be offg Principal Scientific Officer in Inspectorate of Electronics, Calcutta on probn for a period of two years—24th Apr 1981 (FN).

DML MALHOTRA, Under Secy.

"NATIONAL CADET CORPS"

No. 1587, dated 14th June 1981.—The undermentioned is granted the honorary rank of Colonel in the NCC and is appointed as Honorary Colonel Commandant NCC in the University of Jodhpur for the period of his appointment as Vice-Chancellor :—

Prof MADHAV MAL MEHTA, Vice-Chancellor, Jodhpur University, JODHPUR—1st Jan 1981.

No. 1588, dated 14th June 1981.—The undermentioned is granted the honorary rank of Colonel in the NCC and is appointed as Honorary Colonel Commandant NCC and is khand University, Jhansi for the priod of his appointment as Vice-Chancellor :—

Dr HARBANSH LAL SHARMA, Vice-Chancellor, Bundelkhand University, JHANSI—12th Apr 1981.

R N DE, Director (TRG & CER).

No. 1589, dated 9th June 1981.—The President is pleased to make the following promotion :—

ARMED FORCES FILM AND PHOTO DIVISION

Shri K L Gupta, pmt ACSO to be offg CSO in the AFHQ Civil Service wef 1st Jul 1981 until further orders vice Shri N S Rawat, offg CSO retired.

DULI CHANDRA, ACAA.

DIRECTORATE GENERAL OF INSPECTION

No. 1590, dated 7th July 1981.—On attaining the age of 58 years on 5th June 1981, Shri N N GOYALA, CSO, retired from service on 30th June 1981 (AN) and transferred to pension establishment wef 1st July 1981.

B P JOSHI, Asstt CAO.

No. 1591, dated 9th June 1981.—The President is pleased to make the following appointment :—

ARMY HEADQUARTERS

(GS BRANCH)

Shri Ram Chander, Pmt Asstt to be offg Asstt CSO in the AFHQ Civil Service wef 1st Jun 1981 until further orders vice Shri N L Sharma, ACSO, retired.

No. 1592, dated 9th July 1981.—The President is pleased to make the following appointment :—

ARMY HEADQUARTERS

G S BRANCH

Shri A L Chugh, Steno Gde 'B' to be offg Stenographer Gde 'A' in the AFHQ Stenographers' Service wef 30th Jun 1981 until further orders vice Shri B D Malik, promoted as CSO.

(AG's Branch)

No. 1593, dated 9th July 1981.—The President is pleased to make the following appointment :—

Shri Ballabh Ram, Stenographer Grade 'B' (SPA), DG-AFMS to be offg Stenographer Grade 'A' (PS) in the AFHQ Stenographers' Service wef 2nd June 1981, until further orders.

B S L BHALLA, Asstt CAO.

No. 1594, dated 1st October 1980.—The President is pleased to make the following appointment with an ante-date for seniority for pay and promotion from the date shown against her name under the provisions of Min of Def letter No. 15158/DGAFMS/MNS/1638/S/D (Med), dated 31st Dec 1966 and AI 18/77 :—

REGULAR ARMY

Military Nursing Service (Temporary)

To be Lieut

Miss Jaswir Kaur (NT-16808)—14th May 1979 seniority from 14th May 1978.

Min of Def Notn published in the G of I dated 12th Apr 1980 under the heading "Regular Army" sub-heading 'Military Nursing Service (Temporary)' in so far as it relates to this Nursing Officer is hereby cancelled.

T G SAMTANI, Under Secy.

No. 1595, dated 9th July 1981.—The President is pleased to make the following appointments :—

REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

To be 2/Lt wef 15th Dec 1976

Sasanka Sekhar SWAIN (IC 34237K) AOC seniority next below 2/Lt Pranab BAIDYA (IC 34236F) Arty, whose names appear in the G of I Min of Def Notn No. 1910 dated 11th Sep 1979 published in the Gazette dated 06th Oct 1979.

MAKHAN SINGH (IC 34162X) Armd Corp, seniority next below 2/Lt Balanath GURUNG (IC 34161P) Inf, whose name appears in the Gazette of India Min of Def Notn No. 1910 dated 11th Sep 1979 published in the Gazette dated 6th Oct 1979.

SUDHIR KUMAR, Lt Col AMS.

No. 1596, dated 13th July 1981.—The President is pleased to make the following appointment :—

Dr S SUBRAMANYAM to be tempy Assistant Surgeon Grade I Group 'A' Gazetted against the existing vacancy of Assistant Surgeon Grade I at COD CHEOKI wef 16th May, 1981 (F/N) on probn for a period of two years.

M C JUNEJA, Under Secy.

(ARMY BRANCH)

No. 1597, dated 7th July 1981.—The President is pleased to make the following appointment :—

REGULAR ARMY

SHORT SERVICE COMMISSION

The undermentioned is granted SSC for a period of five years in the rank of 2/Lt under AI 11/S/64 and Govt of India, Min of Def letter No. 36808/SS-27664/MS-8B/206/B/S/D (MS) dated 21st Feb 1978, from the date shown against his name. The officer is also granted two years ante-date of seniority for pay and promotion from 23rd Mar 1975 under AI 11/S/63 and AI 4/S/67 and is accordingly promoted to the rank of Lt wef 23rd Mar 1975. The arrears of pay and allowances on account of this ante-date will not

be admissible to him for the period prior to the date of his actual transfer to the technical corps ie 19th Nov 1975.

S HARI PRASAD (SS-27664) Signals, 23rd Mar 1975.

No. 1598, dated 8th July 1981.—The President is pleased to make the following promotions :—

REGULAR ARMY

PERMANENT COMMISSION

2/Lt to be Lt

H R Poonia (IC 35117), G Sankaranarayanan (IC 35130), B C Sarmah (IC 35140), S S Rautela (IC 35151), Anil Sharma (IC 35157), Rajbir Singh (IC 35171), Sanjiv Bhalla (IC 35172), R J Naronma (IC 35173), S S Chauhan (IC 35180), R K Sharma (IC 35188), Gurdeep Singh (IC 35198), R K Goraksha (IC 35212), Pradeep Rana (IC 35217), K Gopalakrishna (IC 35226), N K Sharma (IC 35243), Ugrasen (IC 35267), Josekutty Kurian (IC 35272), D K Rai (IC 35277), Deepak Mehrotra (IC 35286), Sudhir Uppal (IC 35290), K F D'Lima (IC 35293), B N S Kumar (IC 35328), Chandrajit Singh (IC 35350), R Virmani (IC 35360), and S K Sharma (IC 35378) Inf—10th Jun 1980.

Sandeep Kumar (IC 35468), P S Rai (IC 35469), Bipin Rawat (IC 35471), M N Bughani (IC 35472), M M Shukla (IC 35474), Avtar Singh (IC 35476), J S Verma (IC 35477), Sanjeev Kumar (IC 35483), S C Rangi (IC 35486), N P S Hira (IC 35487), D A R Patil (IC 35492), H S Pathania (IC 35502), R K Jaxhar (IC 35508), Sanjay Kishore (IC 35516), K S Choudhary (IC 35520), U C S Rawat (IC 35525), P K Tamang (IC 35531), C S Bisht (IC 35544), R Naikavde (IC 35546), Sunil Sharma (IC 35553), Kamal Kalia (IC 35555), Mohammed Sajjad (IC 35558), Jyotirmoy Ghosal (IC 35560), Balwan Singh (IC 35564), Abdul Waheed Khan (IC 35567), R S Nirban (IC 35572), J S Goet (IC 35576), P S Sandhu (IC 35582), Bhupinder Singh (IC 35586), Beant Parmar (IC 35587), R C Saklani (IC 35588), S S Deol (IC 35601), S S Sangha (IC 35629), Kalyanaraman Ramesh (IC 35633), R S Chahal (IC 35636), M M Shah (IC 35653), Jayant Krishna (IC 35665), Raldev Singh (IC 35680), Baljit Singh (IC 35683), Sandes (IC 35684), Arjun Gupta (IC 35688), Hemant Krishna (IC 35696), Manobendra Roy (IC 35699), Nanavinkere Siddalingappa (IC 35708), Gurdeep Singh (IC 35714), Pradeep Yadav (IC 35716), Sudhir Singh (IC 35727), T M Subramanian (IC 35732), V T Xavier (IC 35734), Sunil Kasture (IC 35738), V S Yadava (IC 35752), P K Sarkar (IC 35765), L D Uppadhyaya (IC 35771), Ashok Clifton (IC 35772), Vijay Kumar (IC 35780), Jayesh Saini (IC 35782) Inf, 16th Dec 1980.

Lt Col SUDHIR KUMAR, AMS

No. 1599, dated 7th July 1981.—The President is pleased to make the following promotion :—

REGULAR ARMY

SHORT SERVICE COMMISSION

Lts to be Quasi Subs Capt

K L Sinku (SS 24385) Sigs—22nd Aug 1980.

Lt Col O D RISHI, AMS.

No. 1600, dated 26th June 1981.—The President is pleased to make the following promotions :—

REGULAR ARMY

Military Nursing Service

PERMANENT COMMISSION

Lt to be Capt

Mrs KAJAL CHAUDHURY (NR-15574)—30th Dec 1973.

Mrs. LALITHA NANUKUTTAN (NR-15596)—30th Dec 1980.

Mrs K BHATTACHARYA (NR-15601), 30th Dec 1980.

Mrs INDIRA BALAKRISHNAN (NR-15627)—30th Dec 1980.

Mrs CHANDRA PRABHA (NR-15636), 30th Dec 1980.

(Army Medical Corps)

To be Naib Subedar (Nursing Assistant)

Havildar Gopi Singh Sharma (No. 6801688W now JC-104330L), 23rd Mar 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Jan 1981 without effect on pay and allowances).

Havildar Chhunu Lal (No. 6806089A now JC-104331N), 23rd Mar 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Feb 1981 without effect on pay and allowances).

Havildar Rudra Singh (No. 6806728W now JC-104332W), 27th Mar 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Feb 1981 without effect on pay and allowances).

Havildar Har Lal Bhambhi (No. 6806747F now JC-104333Y), 16th Mar 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 02nd Feb 1981 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar

Havildar Jagjit Singh (No. 6806838L now JC-104334F), 01st Apr 1981.

Havildar Jagiwan Lal (No. 6806910W now JC-104335K), 01st Apr 1981.

To be Naib Subedar (Ambulance Assistant)

Havildar Chandan Singh (No. 6798343F now JC-104336M), 01st Apr 1981.

Havildar Dan Singh (No. 6798370L now JC-104337P), 01st Apr 1981.

Havildar Thaneswar Nath (No. 6796967M now JC-104338X), 01st Apr 1981.

Havildar Shew Narayan Yadav (No. 6798419W now JC-104339A), 01st Apr 1981.

Havildar Daya Kishan (No. 6798683M now JC-104340P), 01st Apr 1981.

To be Naib Subedar (Nursing Technician)

Havildar Mohindar Ram Sharda (No. 6809773N now JC-104341X), 20th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Jun 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Kundil Vedakethil Gangadharan (No. 6811673F now JC-104342A), 30th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Muthiah Virumandi (No. 6811890X now JC-104343H), 07th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Nov 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Ravunni Kutty K M (No. 6811554L now JC-104344L), 02nd Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Nov 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Gariba Sant Sharma (No. 6812192F now JC-104345N), 02nd Feb 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Nov 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Lakhm Singh (No. 6810872H now JC-104346W), 03rd Feb 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Dec 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Vikram Singh (No. 6812170H now JC-104347Y), 02nd Feb 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 29th Dec 1980 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Pharmacist)

Havildar Satya Ram Singh Kushwaha (No. 13902977H now JC-104433), 08th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Piaralal Jamba (No. 13902862N now JC-104434), 19th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Dhani Ram Rakesh (No. 13903124W now JC-104435), 19th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Jagdish Chander (No. 13903215A now JC-104436), 09th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Nand Ram (No. 13927742A now JC-104437), 20th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Hans Raj (No. 13903218N now JC-104438), 01st Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Ayodhya Prasad (No. 13927521N now JC-104439), 01st Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Jagdish Prashad (No. 13927351P now JC-104440), 18th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Ram Sarup (No. 13927364M now JC-104441), 19th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Murlidhar Singh (No. 13927327Y now JC-104442), 05th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Dec 1980 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Dental Operating Room Assistant)

Havildar Parmanand (No. 6800177A now JC-104443), 15th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Dental Hygienist)

Havildar Siya Ram Singh (No. 6798759Y now JC-104444), 31st Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Dental Technician)

Havildar Parta Ram Yadav (No. 6814354A now JC-104445), 07th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Blood Transfusion Assistant)

Havildar Lakshmi Narayan Sharma (No. 6797916N now JC-104446), 22nd Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Physio Occupational Therapy Assistant)

Havildar Man Mohan Lal (No. 6804037L now JC-104447), 27th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (X-Ray Assistant)

Havildar Rama (No. 13926246M now JC-104448), 30th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Nelepurath Balakrishnan (No. 13926360K now JC-104449), 05th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Nov 1980 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Psychiatric Nursing Assistant)

Havildar Amar Singh (No. 6798269N now JC-104450), 05th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Operating Room Assistant)

Havildar Krishan Chandra Awasthi (No. 6797772W now JC-104451), 19th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Parashu Ram Singh (No. 6798202M now JC-104452), 18th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Ram Chandra Patil (No. 6798233M now JC-104453) 09th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Dattu Dalve (No. 6798318H now JC-104454) 19th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Shailendra Kumar Sharma (No. 6798432A now JC-104455), 18th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Bishan Singh (No. 6798514H now JC-104456), 19th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Clk-GD)

Havildar Uma Datt Tiwari (No. 6807822M now JC-104457N), 12th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Dec 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Madhab Chandra Saha (No. 6804850N now JC-104458W), 01st Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 23rd Aug 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Hira Lal (No. 6806868H now JC-104459Y), 30th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Sep 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Gopal Datt Upadhyaya (No. 6806906N now JC-104460N), 01st Feb 1981.

To be Naib Subedar (Store Keeper Technical)

Havildar Brij Lal (No. 6805013N now JC-104461W), 10th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Dharam Singh (No. 6805794M now JC-104462Y), 09th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Vishwanath (No. 6805732M now JC-104463F), 06th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Rama Nand Pandey (No. 6805832X now JC-104464K), 10th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Nov 1980 without effect on pay and allowances).

3—174GI/81

Havildar Vijaipal Singh (No. 6805935W now JC-104465M), 30th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Jan 1981 without effect on pay and allowances).

Havildar Suraj Mani (No. 6805995K now JC-104466P), 29th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Jan 1981 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Cook Hospital)

Havildar Bachu Ram (No. 6808728P now JC-104467X), 31st Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 03rd Jan 1981 without effect on pay and allowances).

Havildar Ugrasen Prasad Tiwari (No. 6802844F now JC-104468A), 30th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 03rd Jan 1981 without effect on pay and allowances).

Havildar Chandra Bahadur Motay (No. 6814791A now JC-104469H), 30th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 03rd Jan 1981 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (X-Ray Assistant)

Havildar Ram Kumar Sharma (No. 6809361M now JC-104470X), 1st Aug 1980.

Havildar Kasi Natha Jaya Raman (No. 6814052H now JC-104471A), 1st Aug 1980.

Havildar Amiya Kumar Hor (No. 6816474X now JC-104472H), 15th Nov 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 1st Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Satnam Singh (No. 13900529W now JC-104473L), 24th Nov 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Choundira Karumbaya Medappa (No. 13926367N now JC-104474N), 22nd Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 1st Nov 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Hari Krishan Tiwari (No. 13926455K now JC-104475W), 7th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 1st Nov 1980 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Pharmacist)

Havildar Vanniyar Subramanian (No. 6810657X now JC-104476Y), 15th July 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st June 1978 with effect on pay and allowances).

Havildar Kochu Theckvilayil Gee Varghese Samuel (No. 13927629L now JC-104477F), 13th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Ram Chander (No. 13927493M now JC-104478 K), 20th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Hakim Singh (No. 13904278N now JC-104479 M), 12th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Ganesh Datt Upreti (No. 13904083K now JC-104480F), 15th Mar 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Feb 1981 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Sanitary Assistant)

Havildar Bikrama Ram (No. 6798614N now JC-104481K), 05th Apr 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Aug 1978 without effect on pay and allowances).

Havildar Harish Chandra Duwedi (No. 6799062X now JC-104482M), 02nd Apr 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Aug 1978 without effect on pay and allowances).

Havildar Chandra Deo Singh (No. 6799106K now JC-104483P), 05th Apr 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Aug 1978 without effect on pay and allowances).

Havildar Amar Singh Yadava (No. 6799934P now JC-104484X), 03rd Apr 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 30th Aug 1978 without effect on pay and allowances).

Havildar Parameswaran Ramachandran (No. 6805399A now JC-104485A), 08th July 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Sep 1978 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Operating Room Assistant)

Havildar Gopi Chand (No. 6790674N) now JC-104486H, 10th July 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Mar 1978 without effect on pay and allowances).

Havildar H Ranghlea (No. 6797475H now JC-104487L), 15th Aug 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 03rd Apr 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Rajbanshi (No. 6797544N now JC-104488N), 03rd July 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 03rd Apr 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Jai Narain Vasta (No. 6797951W now JC-104489 W), 07th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Naik Ganapati Mallu (No. 6798572M now JC-104490L), 05th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Dec 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Bhagwant Singh (No. 6698717M now JC-104491 N), 14th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Jan 1981 without effect on pay and allowances).

Havildar Mahendra Singh Rawat (No. 6798706A now JC-104492W), 13th Mar 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 03rd Jan 1981 without effect on pay and allowances).

Havildar Onkar Nath Kak (No. 0796833W now JC-104493 Y), 01st Feb 1981.

Havildar Bikram Singh Rana (No. 6798782M now JC-104494F), 01st Feb 1981.

Havildar Dinkar Joshi (No. 6798972Y now JC-104495K), 01st Mar 1981.

Havildar Puna Ram Gogoi (No. 6798976M now JC-104496M), 01st Mar 1981.

To be Naib Subedar (Dental Hygienist)

Havildar Shesh Ram Sharma (No. 6798380P now JC-104497P), 07th Mar 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Feb 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Hardyal Singh (No. 6798860Y now JC-104498X), 17th Mar 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Har Chand Ram Verma (No. 6798734M now JC-104499A), 04th Feb 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Laboratory Assistant)

Havildar Ram Nandan Singh (No. 6804137W now JC-104500K), 26th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Jan 1981 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Special Treatment Assistant)

Havildar Digambar Ghorpade (No. 6800914W now JC-104501M), 18th Feb 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 01st Feb 1981 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Physio Occupational Therapy Assistant)

Havildar Ranbir Singh Raghava (No. 6802878P now JC-104502P), 10th July 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 03rd Apr 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Nawab Singh (No. 6803270M now JC-104503 X), 06th Dec 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Gurbachan Singh (No. 6804846L now JC-104504A), 09th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

To be Naib Subedar (Psychiatric Nursing Assistant)

Havildar Dhansi Ram Yadava (No. 6797131K now JC-104505H), 30th June 1980.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 03rd Apr 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Nikhil Rajan Ghosh (No. 6798620A now JC-104506L), 07th Jan 1981.

(Granted seniority in the rank of Naib Subedar wef 28th Oct 1980 without effect on pay and allowances).

Havildar Tehal Chand (No. 6798680W now JC-104507N), 01st Apr 1981.

T G SAMTANI, Under Secy.

No. 1601, dated 10th July 1981.—The President is pleased to make the following promotions :—

REGULAR ARMY*Remount Veterinary Corps**To be Ris*

Nb Ris (Dsr) Shiv Shankar Singh (RV-7290L), 01st Jul 1981.

To be Nb Ris

Dfr (Dsr) Badan Singh Chaudhary (No. 7231209X now RV-7374Y), 01st Jul 1980.

Dfr (Dsr) Nandje Singh (No. 7231294L now RV-7375F), 01st Jul 1980.

Dfr (Dsr) Raghubir Singh (No. 7231280L now RV-7376K), 01st Jul 1980.

Dfr (Dsr) Rama Yadav (No. 7231283Y now RV-7377M), 01st Jul 1980.

Dfr (Dsr) Jagdish Parsad (No. 7231323P now RV-7378P), 17th Jul 1980.*

*(Granted seniority in the rank of Nb Ris (Dsr) wef 01st Jul 1980 without effect on pay and allowances).

Dfr (Rdr) Mahipal Singh Negi (No. 7231160M now RV-7379X), 01st Jul 1980.

Dfr (Rdr) Kartar Chand (No. 7231211P now RV-7380M), 01st Jul 1980.

Dfr (Rdr) Dashrath Prasad (No. 7231235Y now RV-7381P), 01st Jul 1980.

Dfr (Rdr) Satyapal Singh (No. 7231800L now RV-7382X), 10th Sep 1980.@

@(Granted seniority in the rank of Nb Ris (Rdr) wef 31st Jul 1980 without effect on pay and allowances).

Dfr (Rdr) Ishwar Singh (No. 7231168Y now RV-7383A), 01st Sep 1980.

Dfr (Dsr) Manobar Lal (No. 7231242P now RV-7384H), 28th Sep 1980.

Dfr (Dsr) Raj Singh (No. 7231325A now RV-7385L), 01st Oct 1980.

Dfr (B/Man) Kushal Chand (No. 7231074F now RV-7386N), 08th Nov 1980.

Dfr (Rdr) Padmanabhan Pillai Gopalakrishna Pillai (No. 7231171Y now RV-7387W), 04th Dec 1980.£

£(Granted seniority in the rank of Nb Ris (Rdr) wef 13th Nov 1980 without effect on pay and allowances).

Dfr (Dsr) Govind Prasad Bhatt (No. 7231320F now RV-7388Y), 22nd Nov 1980.

Dfr (Clk GD) Amar Singh (No. 7231150H now RV-7389F), 01st Dec 1980.

Dfr (Rdr) Pooran Chand (No. 7231178H now RV-7390W), 01st Feb 1981.

Dfr (Clk GD) Dalip Singh Rana (No. 7231181H now RV-7391Y), 01st Mar 1981.

Dfr (Clk GD) Attar Chand Hoon (No. 7231182L now RV-7392F), 01st Mar 1981.

TAWNLUAJA, Under Secy.

No. 1602, dated 10th July 1981.—The President is pleased to permit the undermentioned officer to relinquish his Territorial Army Commission :—

TERRITORIAL ARMY*(Territorial Commission)*

Lieut K SRINIVASAN, TA-41280, Engrs, 3rd July 1980 (F/N).

M L KAPOOR, Under Secy.

No. 1603, dated 7th July 1981.—The President is pleased to permit the undermentioned officer to retire from Army service at his own request for personal reasons and to transfer him to the Regular Reserve of Officers (Class 'X') wef the date of his retirement till 31st May 1983 :—

REGULAR ARMY**PERMANENT COMMISSION**

Brig M K Menon (IC 4478P), Infantry—14th Dec 1980 (AN).

No. 1604, dated 7th July 1981.—The President is pleased to permit the undermentioned officer to retire from Army service having attained the age of compulsory retirement of 55 years as applicable to officers permanently seconded to DGI Organisation :—

REGULAR ARMY**PERMANENT COMMISSION**

Brg P R Dhawan (IC 2393A), ARTILLERY—31st Mar 1981 (AN).

No. 1605, dated 4th July 1981.—The President is pleased to permit the undermentioned officer to retire from Army service at his own request for personal reasons and to transfer him to the Regular Reserve of Officers (Class 'X') wef the date of his retirement till 31st Mar 1982.

REGULAR ARMY**PERMANENT COMMISSION**

Col Guru Ratan Singh (IC 4909W), Infantry—31st Oct 1980 (AN).

R G NAIR, AMS.

No. 1606, dated 10th July 1981.—The President is pleased to permit the undermentioned officer to retire from Army service on attaining the age of compulsory retirement :—

TERRITORIAL ARMY
(Territorial Commission)

Major J S OBEROI, TA-41031, Engrs, 30th Sep 1980 (A/N).

M L KAPOOR, Under Secy.

(NAVY BRANCH)
NAVAL HEADQUARTERS

No. 1607, dated 30th June 1981.—The President is pleased to appoint Shri P K Bhain, pmt Asstt as offg ACSO in the AFHQ Civil Service wef 30th Mar 1981 (FN) until further orders vice Shri R. C. Gupta appointed as CSO.

DULI CHANDRA, ACAA.

No. 1608, dated 10th July 1981.—The President is pleased to make the following promotions under the provision of Regn 151(5)(a), Regs Navy, Part III (Statutory) :—

INDIAN NAVY

(Permanent Commission)

Lt Cdr to Subs Cdr (Time Scale)

EXECUTIVE BRANCH

Lt Cdr O K Nath (60063F)—1st Jan 1981.

Lt Cdr M Masih (00262W)—31st Mar 1981.

ELECTRICAL BRANCH

Lt Cdr K Venkataraman (50065H)—19th Dec 1980.

B P GOEL, DDOP (OA&R)

(AIR BRANCH)

No. 1609, dated 10th July 1981.—The President is pleased to place the services of the undermentioned officer at the disposal of the Government of Haryana.

INDIAN AIR FORCE

F (P) BRANCH

Sqn Ldr Amarjit Singh (6779) F(P), 28th Jan 1980.

N N MATHUR, Desk Officer.

No. 1610, dated 9th July 1981.—The President is pleased to make the following acting promotions :—

INDIAN AIR FORCE

AE(M) BRANCH

Air Cmde to be acting AVM

K Singh (3922)—01st Apr 1981.

F(N) BRANCH

Air Cmde to be acting AVM

M L Sethi, AVSM (4009)—06th Apr 1981.

M M Dutt, VM (4010)—06th Apr 1981 (since expired).

F(P) BRANCH

Air Cmde to be acting AVM

R S Naidu, VM (4090)—13th Apr 1981.

H K OBERAI, Air Cmde,
Director Personnel (Officers).